

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 73/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 26/09/2017

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Do Município, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2017
b) Licitação Nr.: 36/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/10/2017
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para a realização de manutenção em todas as Unidades de Saúde, Pronto Atendimento, Policlínica e Setores da Secretaria Municipal de Saúde de Lages.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (18470)

41	CAIXA DE LUZ PVC ELET 4X4 OCTOG FDO MOV 33043376 - Marca: R. FABRIL	UN.	25,00	0,0000	1,13	28,25
44	DISJUNTOR 10 A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN	15,00	0,0000	5,67	85,05
47	DISJUNTOR 16A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	15,00	0,0000	5,67	85,05
48	DISJUNTOR 20 A MONOFÁSICO - Marca: SOPRANO ASM	UN	10,00	0,0000	7,80	78,00
49	DISJUNTOR 20A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	15,00	0,0000	5,67	85,05
50	DISJUNTOR 25 A MONOFÁSICO - Marca: SOPRANO ASM	UN.	10,00	0,0000	7,80	78,00
51	DISJUNTOR 25A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	15,00	0,0000	5,67	85,05
52	DISJUNTOR 30 A MONOFÁSICO - Marca: SOPRANO ASM	UN.	10,00	0,0000	7,80	78,00
53	DISJUNTOR 32A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	15,00	0,0000	5,67	85,05

Lages, 30 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 73/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 26/09/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (18470)

54	DISJUNTOR 35A MONOFÁSICO - Marca: SOPRANO ASM	UN.	10,00	0,0000	13,80	138,00
56	DISJUNTOR 40A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	15,00	0,0000	7,16	107,40
58	DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO - Marca: SOPRANO ASM	UN.	5,00	0,0000	13,80	69,00
59	DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	10,00	0,0000	7,16	71,60
62	DISJUNTOR 70A TRIFÁSICO DIN - Marca: SOPRANO SHB	UN.	10,00	0,0000	51,84	518,40
68	INTERRUPTOR COM 1 TOMADA COR BRANCA - Marca: PLUZIE	UN	50,00	0,0000	4,35	217,50
71	INTERRUPTOR DUPLO PAR COR BRANCA - Marca: PLUZIE	UN.	50,00	0,0000	5,13	256,50
72	INTERRUPTOR TRIPLO COR BRANCA - Marca: PLUZIE	UN.	50,00	0,0000	6,89	344,50
76	LAMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 14 W 6400K 220V - Marca: EMPALUX	UN.	25,00	0,0000	8,07	201,75
77	LAMPADA ELETRONICA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 20W 220V 4000K - Marca: EMPALUX	UN.	25,00	0,0000	9,20	230,00
79	LAMPADA ELETRONICA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 45W 220V 6400K - Marca: EMPALUX	UN.	50,00	0,0000	26,95	1.347,50
84	LÂMPADA LED TUBULAR 18W BIV 6500K 1600LM - Marca: GLIGHT	UN.	100,00	0,0000	22,20	2.220,00
86	LÂMPADA MERCÚRIO - 250 W - Marca: GLIGHT	UN	50,00	0,0000	18,80	940,00
95	PINO FEMEA CINZA - Marca: VOLTIM	UN.	50,00	0,0000	2,30	115,00
101	REATOR ELET 2X18/20W BIV AFP PONTA RETANGULAR - Marca: ECP	UN.	50,00	0,0000	14,70	735,00
102	REATOR ELET 2X36/40W BIV AFP - Marca: ECP	UN.	100,00	0,0000	17,90	1.790,00
104	TOMADA DUPLA EXTERNA 2P+T - Marca: PLUZIE	UN.	300,00	0,0000	6,00	1.800,00
105	TOMADA EMBUTIR DUPLA 20A - Marca: PLUZIE	UN.	300,00	0,0000	4,73	1.419,00
106	TOMADA SIMPLES 10A - Marca: PLUZIE	UN.	50,00	0,0000	3,15	157,50
107	TOMADAS DUPLA 10A - Marca: PLUZIE	UN.	40,00	0,0000	4,64	185,60
108	TUBO CONDULETE 1/2" (3MT) - Marca: MAXIDUTO	UN.	50,00	0,0000	3,02	151,00
Total do Fornecedor:						13.702,75

Lages, 30 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 73/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 26/09/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUZES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. (12244)

18	CABO 2 x 2,5 mm PP 750V - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	2,09	418,00
63	DISPOSITIVO PROTEÇÃO DE SURTO DPS BIVOLT 110/220V - Marca: JOINING	UN	20,00	0,0000	29,14	582,80
64	ELETRODUTO PVC FLEX 25 AMARELO - Marca: MAESI	MT	30,00	0,0000	0,58	17,40
81	LÂMPADA LED - 900/90 8W 6500K - Marca: G-LIGHT	UN.	150,00	0,0000	8,90	1.335,00
92	PARAFUSOS PHILIPS 6x60 (10mm) - Marca: VONDER	UN	500,00	0,0000	0,15	75,00
98	PORTA LAMPADA FIXO 16A - Marca: PERLEX	UN.	25,00	0,0000	4,61	115,25
Total do Fornecedor:						2.543,45

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (13240)

90	PARAFUSOS PHILIPS 3,5x35 (6mm) - Marca: Ciser	UN	2.000,00	0,0000	0,05	100,00
91	PARAFUSOS PHILIPS 4,5x50 (8mm) - Marca: Ciser	UND	2.000,00	0,0000	0,09	180,00
99	PORTA LAMPADA PORCELANA FIXO E27 - Marca: Manplex	UN.	100,00	0,0000	1,19	119,00
Total do Fornecedor:						399,00

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (18235)

4	BASE RELE FOTOELETRICO GIRO 360 - Marca: FEHRMANN	UN.	25,00	0,0000	5,60	140,00
6	BROCA SDS PLUS 10MMX210MM - Marca: IRWIN	UN	5,00	0,0000	18,20	91,00
7	BROCA SDS PLUS 13MMX260MM - Marca: IRWIN	UN	5,00	0,0000	19,90	99,50
8	BROCA SDS PLUS 8MMX210MM - Marca: IRWIN	UN	5,00	0,0000	15,20	76,00
9	BROCA WIDEA 10,0X150MM - Marca: IRWIN	UN	5,00	0,0000	7,00	35,00
10	BROCA WIDEA 12,0X150MM - Marca: IRWIN	UN.	5,00	0,0000	8,70	43,50
11	BROCA WIDEA 5,0X90MM 3/16 - Marca: IRWIN	UN.	5,00	0,0000	4,80	24,00
12	BROCA WIDEA 6,0X100MM - Marca: IRWIN	UN	5,00	0,0000	3,50	17,50
13	BROCA WIDEA 8,0X120MM 5/16 - Marca: IRWIN	UN.	5,00	0,0000	4,50	22,50
19	CABO FLEXIVEL 1,5 MM AMARELO 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	0,51	510,00
20	CABO FLEXIVEL 1,5 MM AZUL 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	0,51	510,00

Lages, 30 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 73/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 26/09/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (18235)

21	CABO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	0,51	510,00
22	CABO FLEXIVEL 1,5 MM VERDE 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	0,51	510,00
23	CABO FLEXIVEL 1,5 MM VERMELHO 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	0,51	510,00
24	CABO FLEXIVEL 10,0 MM AZUL 750 V - Marca: CORFIO	MT	100,00	0,0000	3,50	350,00
25	CABO FLEXIVEL 10,0 MM PRETO 750 V - Marca: CORFIO	MT	100,00	0,0000	3,50	350,00
26	CABO FLEXIVEL 10,0 MM VERDE 750 V - Marca: CORFIO	MT	100,00	0,0000	3,50	350,00
31	CABO FLEXIVEL 4,0 MM AZUL 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	1,29	1.290,00
32	CABO FLEXIVEL 4,0 MM BRANCO 750 V - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	1,29	258,00
33	CABO FLEXIVEL 4,0 MM PRETO 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	1,29	1.290,00
34	CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	1,29	1.290,00
35	CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERMELHO 750 V - Marca: CORFIO	MT	1.000,00	0,0000	1,29	1.290,00
43	DISJUNTOR 10A MONOFÁSICO - Marca: LORENZETTI	UN	16,00	0,0000	7,70	123,20
45	DISJUNTOR 15 A MONOFASICO - Marca: LORENZETTI	UN.	10,00	0,0000	7,50	75,00
46	DISJUNTOR 15A MONOFÁSICO DIN - Marca: LORENZETTI	UN.	16,00	0,0000	4,95	79,20
61	DISJUNTOR 60A MONOFÁSICO - Marca: LORENZETTI	UN.	5,00	0,0000	21,10	105,50
65	FITA ISOLANTE USO GERAL TAM. APROX 19MMX20 MT - Marca: TIGRE	RL	100,00	0,0000	3,10	310,00
67	INTERRUPTOR 2TOMADA SIMPLES+TOMADA PLUGUE COR BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	9,05	452,50
69	INTERRUPTOR COM 1 TOMADA PLUGUE + 1 TOMADA SIMPLES COR BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	8,50	425,00
70	INTERRUPTOR COM 2 TOMADAS COR BRANCA - Marca: PEZZI	UN.	50,00	0,0000	7,80	390,00
73	LÂMPADA DICROICA - E-27 50 W X 220 V - Marca: G-LIGHT	UN	25,00	0,0000	9,50	237,50
74	LÂMPADA DICROICA EXN 50W 12V - Marca: G-LIGHT	UN	25,00	0,0000	3,25	81,25
75	LÂMPADA DICROICA GU10 50 W X 220 V - Marca: G-LIGHT	UN.	25,00	0,0000	6,15	153,75

Lages, 30 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 73/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 26/09/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (18235)

80	LÂMPADA HALOGÊNA PAR 20 50W 220V - Marca: G-LIGHT	UN	15,00	0,0000	13,90	208,50
82	LÂMPADA LED 1600/100 16W 6500K - Marca: TASCHIBRA	UN	150,00	0,0000	20,00	3.000,00
83	LÂMPADA LED LUZ FRIA 6500 K 1600 LUMENS 18W - Marca: G-LIGHT	UN	150,00	0,0000	20,00	3.000,00
85	LÂMPADA LED TUBULAR 9W 220V 60CM - Marca: TASCHIBRA	UN	200,00	0,0000	16,00	3.200,00
88	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS, POTÊNCIA 2W, BATERIA DE LITIO, TEMPERATURA 6400K, BIVOLT, AUTONOMIA MÉDIA 3 A 6 HORAS, FLUXO LUMINOSO 55 A 100LM, PESO MÉDIO 410G, DE FÁCIL INSTALAÇÃO. - Marca: SEGURIMAX	UN	200,00	0,0000	15,30	3.060,00
93	PÉ DE GALINHA PARA CALHA FLUORESCENTE - Marca: LUMEPETRO	UN	50,00	0,0000	1,90	95,00
100	QUADRO DISTRIBUIÇÃO SLIM 32 DISJ 33040822 - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	119,00	1.190,00
103	TOMADA DUPLA 2 PINOS + TOMADA - Marca: PEZZI	UN	200,00	0,0000	4,30	860,00
Total do Fornecedor:						26.613,40

RP COMERCIAL LTDA ME (18472)

66	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA/BLOCO ALTO 1000 LUMENS, COM 2 FÁROIS LED - Marca: SEGURIMAX	UN	150,00	0,0000	143,00	21.450,00
89	LUMINÁRIA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA PARA SISTEMAS CENTRALIZADOS, DIMENSÕES APROXIMADAS 250X173X50MM, CAIXA METÁLICA, ALIMENTAÇÃO 12 OU 24VCC, AUTONOMIA VEM DA CENTRAL, CHAPA DE SINALIZAÇÃO PS-2MM, LÂMPADA DE 5W, CORRENTE EM 12 VCC 0,4A, CORRENTE EM 24 VCC 0,2A; PLACA COM INSCRIÇÃO SAÍDA, COM SETA NA COR VERMELHA. - Marca: SEGURIMAX	UN	200,00	0,0000	45,00	9.000,00
Total do Fornecedor:						30.450,00

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (18462)

1	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - Marca: DECORLUX	UN	5,00	0,0000	72,20	361,00
2	ALICATE DE PRESSÃO - Marca: DECORLUX	UN	2,00	0,0000	23,50	47,00
3	ALICATE UNIVERSAL 8" - Marca: DISMA	UN	10,00	0,0000	18,35	183,50

Lages, 30 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 73/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 26/09/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (13462)

5	BROCA ACO RAP JOGO 2,00 A 6,50 MM 7 PEÇAS - Marca: PEPA	JOG	5,00	0,0000	22,00	110,00
14	BUCHA FIX D 10MM - Marca: CDK	UN.	1.000,00	0,0000	0,06	60,00
15	BUCHA FIX D 6MM - Marca: CDK	UN	1.000,00	0,0000	0,03	30,00
16	BUCHA FIX D 8MM - Marca: CDK	UN	1.000,00	0,0000	0,04	40,00
27	CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL 750 V - Marca: PREMIUM	MT	1.000,00	0,0000	0,75	750,00
28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO 750 V - Marca: PREMIUM	MT	1.000,00	0,0000	0,80	800,00
29	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE 750 V - Marca: PREMIUM	MT	1.000,00	0,0000	0,80	800,00
30	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO 750 V - Marca: PREMIUM	MT	1.000,00	0,0000	0,80	800,00
36	CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL 750 V - Marca: PREMIUM	MT	500,00	0,0000	1,98	990,00
37	CABO FLEXIVEL 6,0 MM PRETO 750 V - Marca: PREMIUM	MT	500,00	0,0000	1,98	990,00
38	CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE 750 V - Marca: PREMIUM	MT	500,00	0,0000	1,98	990,00
39	CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO 750 V - Marca: PREMIUM	MT	500,00	0,0000	1,98	990,00
40	CAIXA DE LUZ PVC ELET 4X2 - Marca: BRASIPLA	UN	25,00	0,0000	0,70	17,50
42	CHAVE AJUSTÁVEL 10 POLEGADAS - Marca: THOMPSON	UN	5,00	0,0000	26,00	130,00
55	DISJUNTOR 40 A MONOFÁSICO - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	9,64	96,40
57	DISJUNTOR 40A MONOFÁSICO DIN - Marca: DECORLUX	UN.	2,00	0,0000	10,28	20,56
60	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO - Marca: DECORLUX	UND	2,00	0,0000	48,16	96,32
78	LAMPADA ELETROICA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 25W 220V 6400K - Marca: AVANT	UN.	100,00	0,0000	9,50	950,00
94	PINO ADAPTADOR TRIPLO - Marca: ILUMI	UN.	20,00	0,0000	3,82	76,40
96	PLACA CEGA BRANCA 4x2 - Marca: ILUMI	UN.	10,00	0,0000	0,88	8,80
97	PLUG TOMADA DUPLA 2P+T 20A - Marca: ILUMI	UN.	50,00	0,0000	3,05	152,50
					Total do Fornecedor:	9.489,98
					Total Geral:	83.198,58

Lages, 30 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL